
 

CONSIGLIO DIRETTIVO VERBALE N° 02 SEDUTA DEL 01 MARZO 2021 

49 
 

DELIBERA N° 33/2021 

DETERMINA CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

EROGATORE ACQUA COLLEGATO ALLA RETE IDRICA 

 
Il Consiglio Direttivo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTE le linee guida n. 4 al D. lgs 50/2016 approvate dal Consiglio di ANAC con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 
1° marzo 2018; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione del/dei soggetto/1 a cui 
affidare, la nuova fornitura per un erogatore d’acqua collegato alla rete idrica per il triennio 
2021-2023; 

CONSIDERATO che si stima una spesa massima complessiva nei 36 mesi di € 2.000,00 (mil-
lecinquecento/00); 

CONSIDERATO che L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo infe-
riore a 5.000,00 euro può avvenire anche senza il ricorso alle procedure telematiche del MEPA 
o delle Altre piattaforme di negoziazione di cui l’ente si avvale ordinariamente (es. Sintel); 

CONSIDERATO che al fine dell’individuazione dei soggetti cui affidare la due fornitura in og-
getto si procederà tramite una indagine di mercato informale; 

INDIVIDUATO quale RUP il Funzionario Sig. Massimo Iacobuzio per il quali questo Ordine 
assicura il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa nonché l’assenza di conflitti di 
interessi, ai sensi dell’art. 42 del Codice, con riferimento alla presente procedura;  

tutto ciò premesso, all’unanimità 

DELIBERA 

1) di autorizzare il RUP all’esecuzione di una indagine di mercato informale al fine di indicare 
il soggetto cui affidare la fornitura per di n° 1 erogatore di acqua potabile collegato alla rete 
idrica (SMART CIG) n Z1731201FF per un contratto della durata di 36 (trentasei) mesi a 
partire dalla data di attivazione e collaudo positivo della fornitura; 

2) Considerata l’esiguità dell’importo dell’affidamento, di prevedere a fine del citato periodo di 
36 mesi una analoga indagine di mercato. Laddove non risultassero operatori economici del 
settore che offrono condizioni migliorative, si potrà valutare se possibile di stipulare un 
nuovo contratto di pari durata al medesimo soggetto; 



 

CONSIGLIO DIRETTIVO VERBALE N° 02 SEDUTA DEL 01 MARZO 2021 

50 
 

3) di imputare, per il contratto di cui sopra, la somma massima di € 2.000,00 IVA esclusa 
comprensiva di tutte le opzioni e le eventuali modifiche contrattuali, a carico del Capitolo 
U105/4 del Bilancio di Previsione 2021-2023 pro-rata; 

4) Di procedere con la delibera di affidamento nella prima Seduta consiliare utile. 

 

  


